## 238. bilješka uz Ovidijeve poslanice

*Siue redis, puppique tuae uotiua parantur / munera.* Takvo je općepoznato čitanje. Ali tako je i kod starijih, premda Picardijev kodeks, čini se, ima *paramus*, prema osjećajima zaljubljene (kako se meni čini), pri čemu su crte slova izbrisane. U pentametu: *ne laceres pectora nostra mora, ne quid laceras.* Ovaj pentametar citaj kao parentezu.<sup>15</sup>

---

<sup>14</sup> Egnazio: *Ecquid ego haec precibus?* Drugo čitanje *Ecquid ago precibus*.

<sup>15</sup> Egnazio: *Puppique tuae uotiua paramus.* Tko ne vidi da, čak i ako svjedočanstva kodeksa tvrde drugačije, treba čitati *paramus*, a ne *parantur*, prema osjećajima zaljubljene? Htjela je, naime, naznačiti zavjet koji je sama zadala radi Faonova povratka.

## CCXXXIX. in Ouidii epistolas annotatio.

*Non tamen inuenies cur ego digna fuga.*<sup>78</sup> Meus manuscriptus codex et Ceruini poetae: *non tamen inuenies cur ego digna fugi.* Quae lectio probabilior uidetur. Et hic quoque uersiculus parentesi includendus.

(...)

Ioannes Tacuinus lectori.

Habes, humanissime lector, Marini Becichemi doctissimas in Ouidii epistolas annotationes, quanquam non omnes. Nam eruditissimus hic uir et multas alias, tum in ipsas easdem epistolas, tum de uita ipsius poetae, annotationes conscripsit et ingeniosissimas et doctrinae plenas. Quas quoniam impraesentiarum typis excudere non ualuimus, propediem excudendas reliquimus. Eas itaque breui, lector, expecta.

---

<sup>78</sup> *Ov. epist. 15, 218:* Nec tamen inuenies, cur ego digna fuga. *Dörrie* nec F ] non *Vulg.* – *Egnatius:* *Non tamen inuenies cur ego digna fuga.* Hic uersus per parenthesim omnino legendus est.

### 239. bilješka uz Ovidijeve poslanice

*Non tamen inuenies cur ego digna fuga.* Moj rukopisni kodeks i onaj pjesnika Crijevića: *non tamen inuenies cur ego digna fugi.* To se čitanje čini prihvatljivijim. I ovdje stih treba omeđiti parentezom.<sup>16</sup>

(...)

Giovanni Tacuino čitaoцу.

Pred tobom su, ljubazni čitaoče, učene bilješke Marina Becichema uz Ovidijeve poslanice, premda ne sve. Ovaj je naime iznimno obrazovan čovjek zapisao i mnoge druge bilješke, kako uz iste ove poslanice, tako i o životu samog pjesnika; one su i oštroumne i pune znanja. Budući da ih u ovom času nismo mogli tiskom izdati, ostavili smo ih za izdavanje u skoroj budućnosti. Stoga ih, čitaoče, možeš ubrzo očekivati.

---

<sup>16</sup> Egnazio: *Non tamen inuenies cur ego digna fuga.* Ovaj stih treba svakako čitati u parentezi.